2

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 01 августа 2024 года

	№ 477-р

	пгт. Междуреченский

	О перечне мер поддержки участников
добровольческой (волонтерской) деятельности,
оказываемых органами местного
самоуправления Кондинского района

[bookmark: _GoBack]В рамках реализации положений статьи 17.4 Федерального закона                     от 11 августа 1995 года № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности                         и добровольчестве (волонтерстве)», в соответствии с методическими рекомендациями по реализации мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами местного самоуправления, разработанными Федеральным агентством по делам молодежи (Росмолодежь) совместно с Ассоциацией волонтерских центров:
1. Утвердить перечень мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления Кондинского района (приложение).
2. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района.
3. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на первого заместителя главы района А.В. Кривоногова.

	Глава района

	А.В.Зяблицев

са/Банк документов/Распоряжения 2024
Приложение
к распоряжению администрации района
от 01.08.2024 № 477-р

Перечень мер
поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления Кондинского района

	№
п/п
	Описание
	Органы власти и организации, предоставляющие меры поддержки

	Финансовая поддержка, в том числе предоставление грантов и субсидий

	1.
	Предоставление субсидии из бюджета муниципального образования Кондинский район юридическим лицам  (за исключением государственных и муниципальных учреждений) индивидуальным предпринимателям, на оказание услуг (выполнение работ) в сфере молодежной политики, направленных  на вовлечение молодежи  в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни
	Администрация Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	Организационная поддержка

	2.
	Предоставление помещений для организации               и проведения мероприятий добровольческих (волонтерских) организаций
	Органы местного самоуправления                и муниципальные учреждения Кондинского района

	3.
	Оказание содействия в работе с органами власти                      и образовательными организациями
	Органы местного самоуправления                   и муниципальные учреждения Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	4.
	Организационная помощь при проведении мероприятий
	Органы местного самоуправления                  и муниципальные учреждения Кондинского района

	5.
	Привлечение сотрудников муниципального ресурсного центра поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, социальных предпринимателей, добровольчества (волонтерства) на базе муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир», а также иных участников добровольческой (волонтерской) деятельности в роли экспертов при принятии профильных нормативных правовых актов                              в Кондинском районе
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района, муниципальное автономное учреждение «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир»,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	6.
	Оформление рекомендательных писем/ характеристики добровольцев (волонтеров)
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	7.
	Приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в мероприятиях, приемах главы региона или муниципального образования
	Органы местного самоуправления                  и муниципальные учреждения Кондинского района

	8.
	Организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с деятелями культуры, спорта                         и молодежной политики, общественными деятелями
	Органы местного самоуправления                 и муниципальные учреждения Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	9.
	Проведение Слета волонтерских объединений Кондинского района
	Управление образования администрации Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	10.
	Проведение конкурса «Волонтеры Конды»                            по выявлению лучшей волонтерской практики
	Управление образования администрации Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	11.
	Награждение за активную гражданскую позицию, личный вклад в добровольческое (волонтерское) движение, общественную деятельность и в связи                 с празднованием Дня волонтера
	Администрация Кондинского района, отдел молодежной политики администрации Кондинского района

	Информационная поддержка

	12.
	Размещение информации о текущих добровольческих (волонтерских) проектах, мероприятиях, программах, акциях, лучших практиках, об активистах, реализующих социально значимые проекты, представителях некоммерческих организаций и/или добровольческих (волонтерских) объединений, являющихся победителями федеральных, региональных и муниципальных конкурсов на официальных информационных ресурсах
	Органы местного самоуправления                     и муниципальные учреждения Кондинского района

	13.
	Привлечение в средств массовой информации                      к освещению добровольческой (волонтерской) деятельности
	Органы местного самоуправления                  и муниципальные учреждения Кондинского района, Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	Консультационная поддержка

	14.
	Консультации по вопросам создания социально ориентированных некоммерческих организаций/ волонтерского объединения или организации, оформления и подачи конкурсных заявок                              на гранты, формирования отчетной документации по итогам реализации проектов, а также иным вопросам, связанным с деятельностью социально ориентированных некоммерческих организаций/ волонтерского объединения или организации
	Муниципальный ресурсный центр поддержки социально ориентированных некоммерческих организаций, социальных предпринимателей, добровольчества (волонтерства) на базе муниципального автономного учреждения «Районный центр молодежных инициатив «Ориентир», отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

	Методическая поддержка

	15.
	Оказание содействия в создании методической                        и аналитической баз в сфере добровольческой (волонтерской) деятельности
	Отдел молодежной политики администрации Кондинского района,
Добровольческий Штаб Кондинского района #МЫВМЕСТЕ

image1.jpeg

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты

-

Мансийского автономного округа

–

Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

0

1

августа

202

4

года

№

477

-

р

пгт. Междуреченский

О перечне мер поддержки участников

добровольческой (

волонтерской) деятельности,

оказываемых органами местного

самоуправления Кондинского района

В рамках реализации положений статьи 17.4 Федерального закона

от 11 августа 1995 года №

135

-

ФЗ «О благотворительной деятельности

и добровольчестве (волонтерстве)»

, в

соответствии с

методическими

рекомендациями по реализации мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами

местного самоуправления, разработанны

ми

Федеральным агентством по делам

молодежи (

Росмолодежь) совместно с Ассоциацией волонтерских центров

:

1. Утвердить

переч

ень

мер поддержки участников добровольческой

(волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления

Кондинского района

(приложение).

2

. Распоряжение разместить

на официальном сайте органов местного

самоуправления Кондинского района.

3

. Распоряжение вступает в силу после его подписания.

4

.

Контроль

за выполнением распоряжения возложить на первого

заместителя главы района А.В. Кривоногова.

Глава

района

А.В.Зяблицев

са

/Ба

нк документов/

Распоряжения

2024

  Муниципальное образование Кондинский район   Ханты - Мансийского автономного округа  –   Югры       АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА     РАСПОРЯЖЕНИЕ

от   0 1   августа   202 4   года    №  477 - р

 пгт. Междуреченский

О перечне мер поддержки участников    добровольческой ( волонтерской) деятельности,    оказываемых органами местного    самоуправления Кондинского района

В рамках реализации положений статьи 17.4 Федерального закона                       от 11 августа 1995 года №   135 - ФЗ «О благотворительной деятельности                           и добровольчестве (волонтерстве)» , в   соответствии с  методическими  рекомендациями по реализации мер поддержки участников добровольческой  (волонтерской) деятельности органами государственной власти и органами  местного самоуправления, разработанны ми   Федеральным агентством по делам  молодежи ( Росмолодежь) совместно с Ассоциацией волонтерских центров :     1. Утвердить  переч ень   мер поддержки участников добровольческой  (волонтерской) деятельности, оказываемых органами местного самоуправления  Кондинского района  (приложение).   2 . Распоряжение разместить   на официальном сайте органов местного  самоуправления Кондинского района.   3 . Распоряжение вступает в силу после его подписания.   4 .  Контроль  за выполнением распоряжения возложить на первого  заместителя главы района А.В. Кривоногова.

Глава  района   А.В.Зяблицев

                    са /Ба нк документов/ Распоряжения  2024